254        1654 marzo 31, Buddusò 
Martino Sotgiu, nobile di Buddusò, non potendo partecipare al Parlamento 

a causa dei suoi urgenti impegni, nomina suo procuratore il nobile Francesco 
Satta Sotgiu. 

Admitatur.  
Die 32 mensis martii anno a nativitate Domini 1654, Budduso. 
Lo noble don Martín de Sogio, de la present vila, per quant ab lletres de l.il-
lustríssim y excellentíssim señor don Francisco Fernándes de Castro, llochti-
nent y capitàn general del present Regne, en esecusió del reals lletres és estat 
convocat perqué acudís y conpareguès en la çiutat de Càller, en lo real general 
Parlament que.s farà y selebrarà en dita ciutat en nom de sa magestat en lo 
qual personalment no pot asistir ni acudir ab dita çiutat per estar ocupat en 
altres negosis de urgent nesesisat; per lo que suplica a dita sa excellència mane 
tenir.lo per escusat y ametre lo enfraescript son procurador; per tant al tenor 

526 Per il contenuto della parte omessa (perquè... o.fferma) vedi n. 123.
527 In B c. 250, hi a; nelle precedenti sottoscrizioni, consta.
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del present, de son grat y çerta siènsia constituex son procurador et cetera, 
axí que et cetera, al noble don Francisco Satta Sogio, absent et cetera… 
[omissis]528 / 
…Factum ut supra et cetera. 
Don Martín Sogio. 
Testimonis presents Andrea Bona y Joan Santus Conto, tots de la present vila. 
Estrata fonch la present còpia dae suo calamo per mi Juan Àngell Satta, scribà 
per don Carlus Sini, en la qual còpia no consta de ningún sobreposat y boró, 
de lo qual fas fe. / 

255                          1654 luglio 4, Cagliari 
Michele Angelo Peis, militare cagliaritano domiciliato nel quartiere di Vil-

lanova, non potendo partecipare al Parlamento nomina suo procuratore il 
donnicello Pietro Antonio, suo figlio. 

Admitatur. 
Noverint universi quod ego Michael Angelus Peis, miles, civis Calaris ac in 
oppido Vilae Novae domiciliatus, quia ad infrascripta perçonaliter adesse ne-
queo, ideo confidens ad plenum de fide, legalitate et sufficientia in agendis 
peritia infrascripti Petri Antonii Peis, domicelli filii meii, igitur gratis et ex mea 
certa scientia constituo et ordino procuratorem meum certum et specialem et 
ad infrascripta generalem, ita quod specialitas generalitati ipsi minime deroget 
et ex diverso, vos eumdem iam dictum Petrum Antonium Peis, his licet ab-
sentem tamquam praesentem, ad videlicet pro me et nomine meo, tam in Curia 
sive generali Parlamento in praesenti civitate Calaris per illustrissimum et ex-
cellentissimum dominum don Franciscum Fernandum de Castro, comitem de 
Lemos et de Castro, locumtenentem et capitaneum generalem praesentis Sar-
diniae Regni pro parte sacrae catholicae regiae magestatis domini nostri regis 
çelebrando, quam etiam in Stamento militari et in aliis Stamentis et in eorum 
convocationibus comparendum et asistendum ubique perçonam meam reprae-
sentandum… 
[omissis]529 / 
...Hoc est actum Calari Calari530, die 4 mensis iulii anno a nativitate Domini 
1654. / 
Signum mei Michaelis Angeli Peis, militis et constituentis / praefacti qui haec 
laudo, concedo et firmo. 

528 Per il contenuto della parte omessa (perquè... segons que axí) vedi n. 123.
529 Per il contenuto della parte omessa (una cum... et cauthela) vedi n. 124.
530 Così.
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Testes huius rei sunt Antonius Franciscus Dore Pirella, scriptor, et Antonius 
Roma, studens, Calari comorantes. 
(ST) Signum mei Ioannis Francisci Baiardo, auctoritatibus apostolica ubique 
regia vero per omne praesens Sardiniae Regnum publici notarii Calaris, qui 
praedictis adfui, alieno calamo scribi feci rogatus et requisitus propria manu 
subscribens clausi. / 

256                              1654 maggio 25, Cuglieri 
Gerolamo De Roma, di Cuglieri, non potendo partecipare al Parlamento 

come esponente del Braccio militare perché impegnato in altre attività, no-
mina suo procuratore Gavino De Roma, militare della stessa villa. 

Admitatur. 
In Dei nomine. Noverint universi quod ego Hieronimus de Roma, miles prae-
sentis oppidi, attendens quod tria Testamenta531 seu Brachia Reñii Sardiniae 
et interea ego cum literis requisitoris tam sacrae catholicae regiae maiestatis 
domini nostri regis nunch feliciter regnantis, quam illustrissimi et exelentissimi 
domini don Francisci Fernando de Castro, locumtenentis et capitanei generalis 
prefacti Sardiniae Regni, fui citatus et convocatus ut die octava mensis aprilis 
praesentis anni sim in civitate calaritana in Curia generali quam ibidem pre-
factus illustrissimus et exelentissimus dominus locumtenens generalis nomine 
et pro parte sue regie maiestatis prefacti Reñi induxit et convocavit ac tenere 
et celebrare pretendit; açedens etiam quod aliis negociis inpeditus non possum 
in prefacta civitate calaritana me in personam transferre nech in ipsa Curia 
adesse prout deçet; de mea igitur serta sienssia façio, constituo, creo et soleni-
ter hordino procuratorem, actorem ac nunçium meum sertum et espessialem 
adque ad infrascripta generalem, ita tamen quod espessialitas ipsse generalitati 
minime deroget, nech e diverso, Gavinum de Roma, militem praesentis opidi, 
his praesentem… 
[omissis]532 / 
…Actum est hoc in oppido de Culler, die 25 maii anno a nativitate Domini 
1654, et cetera. Signum mei predicti Hieronimi de Roma constituentis prefacti 
qui ech533 laudo, concedo et firmo, et cetera. 
Testes huius rei sunt Lorensius Idili et Sebestianus Carbone, praesentis oppidi. 
(ST) Signum mei Amatoris Pinna, oppidi de Escano, abitatus de Culler, ahu-

531 In B c. 252, Estamenta. 
532 Per il contenuto della parte omessa (ad verum... et cautella) vedi n. 124.
533 Così.
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toritate regia publicus notarius in praesenti Sardiniae Regño, qui praemissis 
omnibus mea manu scripssi cum praenominatis testibus rogatus interfui, in 
quorum fidem hoc publicum instrumentum proprio calamo et notariae signo 
subscripssi et signavi et requisitus clausi. / 
Procura del Parlamento del señor Gerónimo de Roma al señor Gavino de 
Roma, ut intus. /